Para ser uma propriedade real e verdadeira de algo, se requerem quatro condições: as propriedades devem ser reais; devem se distinguir por natureza da coisa daquilo do qual é propriedade, isto é, devem ser distintas de seu sujeito; devem ser convertíveis, isto é, coextensivas com seu sujeito; o sujeito ou aquilo do qual é propriedade não pode pertencer à noção intrínseca e à essência de tal propriedade, porque senão não haveria diferença entre o sujeito e a propriedade (DM, 3, 1, 1)¹⁹⁴. Suárez aponta, explicitamente, que as propriedades do ente enquanto ente, uno, verdadeiro e bom não cumprem todas essas condições: “ente, na medida em que é ente, não pode ter afecções positivas, verdadeiras e inteiramente reais, distintas dele por natureza da coisa” (DM, 3, 1, 8)¹⁹⁵. De que maneira, então, essas propriedades cabem e se distinguem do ente enquanto ente?

autem metaphysice res considerentur, ens includitur in omnibus generibus et speciebus et individuis absque controversia, et ostensum a nobis est includi etiam in differentiis et in modis positivis”. Cf. DM, 2, 5, 17, p. 98.

¹⁹¹ “Haec quaestio solum proponitur ut tractationem hanc de passionibus entis ad certa capita revocemus, et ideo breviter dicendum est, si proprie loquamur et non fingamus distinctiones minime necessarias, tres tantum esse proprias passiones entis, scilicet, unum verum et bonum” (DM, 3, 2, 3, p. 108). Cf. Gracia; Novotny (2021, p. 28-29).

¹⁹² “Eo vel maxime quod ad rationem scientiae et ad demonstrationes conficiendas sufficit distinctio rationis inter attributa, quia nos, sicut concipimus, ita etiam ratiocinamur, et ita de Deo vere demonstramus esse immortalem, quia immaterialis est, et sic posset etiam fieri in attributis entis, etiamsi sola ratione ab ipso ente distinguerentur” (DM, 3, 1, 12, p. 109).

¹⁹³ “Praeterea hoc recte probatur illa ratione quod metaphysica, quae est realis ac vera scientia, haec demonstrat de ente; non autem demonstrat aliquid ab intellectu fictum” (DM, 3, 1, 10, p. 106).

¹⁹⁴ “Ratio dubitandi est, quia, ut aliqua sit vera et realis proprietas alterius, quatuor condiciones ut minimum requirit. Prima est, ut ipsa proprietas sit aliqua res, nam si sit nihil, quomodo esse poterit realis proprietas? Secunda, ut distinguatur aliquo modo ex natura rei ab illo cuius est proprietas, nam si sit omnino idem cum illo, potius erit essentia, vel de essentia eius, quam proprietas. Tertia, ut adaequate illi conveniat seu cum illo convertatur; agimus enim de proprietate, quae per se secundo alicui convenit; nam haec sola est quae sub scientiam cadit et demonstrari potest. Quarta denique est, ut subiectum seu id cuius est proprietas non sit de intrinseca ratione et essentia talis proprietatis, quia, ut Aristoteles dicit, VII Metaph., c. 5, text. 18, et I Poster., c. 18, text. 35, subiectum non cadit intrinsece et essentialiter, sed solum ut additum in definitione passionis; alioqui mutuo ita se haberent, quod passio conveniret subiecto per se secundo, subiectum autem passioni per se primo; quae videtur aperta repugnantia” (DM, 3, 1, 1, p. 103).